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ROSKILDE AVIS' BOGTRYKKER; I



ROSKILDE 
KATEDRALSKOLE

1947



Skolens og Rektorens Telefonnummer er 1891.

Rektor træffes som Regel Hverdage Kl. 13'/^—14'/ 
Lørdag undtagen.

Skoleafgilten kan i Fremtiden kun indbetales 
pr. Postgiro.



LEKTOR ADLER LUND

Den 1. Februar 1947 døde Lektor Adler Lund kort 
efter en Operation. Budskabet om dette Dødsfald greb 
os alle dybt. Ved Mindehøjtideligheden i Solennitetssa
len udtalte Rektor bl. a.:

Den højere Skole har ved Lektor Adler Lunds Død lidt 
et smerteligt Tab. Adler Lund var en særpræget Person
lighed, hvis Virksomhed som Lærer blev at stor Betyd
ning for mange. Hans brændende Interesse for den søn
derjyske Sag, og det store Arbejde, han udførte i denne 
Forbindelse, samt hans nationale Grebethed for sit Land 
vil bevare hans Minde langt ind i Fremtiden. Ikke alle 
kunde følge ham i hans kraftige og følelsesbetonede 
Fremstilling af politiske Personer og Forhold, men alle, 
der har hørt ham som Lærer eller Taler, vil have bevaret 
Indtrykket af, at for Adler Lund gjaldt ingen Lunkenhed 
i en Hjertesag.

For ham var den sønderjyske Sag en Hjertesag. Han 
var grebet af en Begejstring for Danskheden, der kunde 
minde om den Begejstring, der greb Middelalderens Rid
dere med Korstogsbevægelsen, da det gjaldt det hellige 
Lands Befrielse. For Adler Lund blev Sønderjylland det 
hellige Land, hvortil han kom ned ved Genforeningen som 
Adjunkt ved Sønderborg Statsskole og virkede til 1941, 
da han blev fordrevet paa Foranledning af det tyske Ge
sandt. Han kom faa Maaneder efter til Roskilde Kate
dralskole, blev straffet for sin Skribentvirksomhed med 
4 Maaneders Fængsel, men fortsatte derefter sin Kamp 
i det mere skjulte, indtil han den 5. Maj 1945 kunde mar
chere med blandt Frihedskæmperne med Armbind, Hjelm 
og Maskinpistol, sikkert hans Livs stolteste Dag.

Som Lærer ved en Statsskole var han noget for sig. 
Han førte den gamle grundtvigske Friskoles Tone ind i 
den lærde Skole og kom godt fra det. Han var Elevernes 
»Adde«, som de tog paa egen Maade og holdt af for hans 
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umiddelbare Menneskelighed og hans ubetingede Tillid 
til dem. Straf laa ham fjernt, ja, var vel utænkelig i he
le det gensidige, kammeratlige Tillidsforhold.

I en af Korstogstidens smukkeste Hymner findes Li
nien: Gør vor kolde Kundskab varm. Under disse Ord ud
øvede Lektor Adler Lund en velsignelsesrig Gerning i den 
danske Skole.

Det blev ved Skæbnens Bestemmelse os her ved denne 
Skole, der i Dag skal bringe ham en Tak for hans sidste 
levende Virksomhed. Vi siger ham da Tak for hans al
drig svigtende Kamp for Sandhed og Ret, for hans ly
sende Idealisme og for hans Tro paa de unges Kraft til 
at kunne kæmpe videre for Danmarks Sag. Vi takker og- 
saa den Ungdom, der gav ham Mod og Styrke til at gøre 
en Indsats paa de Omraader, hvor han fandt det nødven
digt.

Ved Bisættelsen i København udtalte en af hans Ven
ner fra Sønderborg Statsskole, Lektor Andersen: 
Han tænkte rigt, og han handlede rigt. Pastor Kroon, 
Himmelev, sagde i sin Tale: Der vil lyde en Tak fra Sko
lerne i Sønderborg og Roskilde; men jeg mener, at Tak
ken vilde være ufuldkommen, hvis der ikke ogsaa lyder 
en Tak fra Fædrelandet i Erkendelse af, at han var Fæd
relandets trofaste Søn, der gav sit Land alt, hvad han 
kunde udrette for dets Lykke.

LEIF OLSEN

Student fra Roskilde Katedralskoles nysproglige Afde
ling 1938, dræbt ved en Flyveulykke 22. August 1946.

Kort efter sin Studentereksamen kom Leif Olsen ind 
i Store Nordiske Telegrafselskab, og i 1940 blev han i 
Selskabets Tjeneste sendt til England og naaede lige at 
komme til London før det tyske Overfald paa Danmark.

Den 29. August 1943 meldte han sig til Tjeneste i 
Royal Air Force og fik sin Uddannelse til Jagerflyver og 
Bombeflyverpilot i Nordmandenes Uddannelseslejr i Ca
nada, hvorefter han kom tilbage til England og blev 
knyttet til R. A. F.s norske Afdeling som Pilot.
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Efter Kapitulationen kom han hjem til Danmark og 
blev Flyvelærer ved Sportsflyveklubben, og det var Me
ningen, ät han skulde have været Skolechef fra 1. Sept. 
1946.

Leif Olsen var en modig og rolig Flyver, en prægtig 
ung Mand, hvem Kammeraterne værdsatte højt.

Katedralskolen har givet Mindet om ham Plads i den 
nye Mindegang, Elevgangen, hvor hans Billede er blevet 
anbragt ved Siden af Billederne af Eric og Frank Søren
sen.

ANNE MARGRETHE JENSEN

Den 17. April i Aar døde Elev i 2. Gymnasieklasses ny
sproglige Afdeling Anne Margrethe Jensen, Datter af 
Gaardejer Holger Jensen og Hustru, Nordbjerggaard pr 
Ringsted.

Anne Margrethe blev optaget i Roskilde Katedralskole 
Juni 1945 efter bestaaet Realeksamen ved Ringsted Bor
gerskole med 14,41.

Budskabet om hendes Død greb alle hendes Kammera
ter og Lærere dybt. Anne Margrethe var med sin Flid og 
Dygtighed en lovende Elev, som man havde Grund til 
at vente vilde kunne faa let ved at gaa den Vej, hun 
havde valgt. Hendes elskværdige Indstilling overfor Sko
len vil blive husket længe, mest dog hendes yndige. Smil.

Kongens Død mindedes Mandag Morgen den 21. Apr’l 
ved en Højtidelighed paa Skolen med Salmesang og Tale 
af Rektor. Hvor nær Kongen stod Børnene og de unge i 
Gymnasie- og Realklasserne har faaet et smukt Udtryk i 
Elevernes Blad Quid novi. I Henhold til Hendes Majestæi 
Dronning Alexandrines Henstilling sendte Skolen et Pen
gebeløb til Frihedsfondens Kollegieindsamling.

Paa Bisættelsesdagen var Katedralskolen stillet til 
Raadighed for en Del af Følget: Ministeriet, Rigsdagen 
m. fl.
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Translokationen den 22. Juni 1946 fik et særligt Præg, 
idet Roskildenser-Samfundet ved den Lejlighed overdrog 
Skolen en Mindetavle over Besættelsestidens faldne tid
ligere Elever i Skolen.

Tavlen, der er af Marmor med en Flammedolk omkran
set af Egeløv over Navnene i guldbronzerede Bogstaver, 
er indsat i Muren paa den sydlige Fløj ud mod Skole - 
gaarden og har som Overskrift Ordene: Faldet for Dan
mark.

De faldne er følgende:
Cato Bakman, stud, med., dræbt af Gestapo 10. De

cember 1943.
Troels Bredkjær, stud, med., død i Porta 2. Februar 

1945.
Poul Kristiansen, Savværksejer, død i Neuengamme 29. 

Marts 1945.
Knud Nordentoft, Læge, død i Husum 1. December 

1944. ,
Thorkild Petersen, Politifuldmægtig, død i Buchen

walde 23. December 1944.
Georg Quistgaard, Kunsthandler, henrettet af Gestapo 

20. Maj 1944.

Roskildenser-Samfundets Formand Lensgreve Ahle
feld Laurvig var paa Grund af Broderens, Gesand
tens, Død forhindret i at være til Stede. I Lensgrevens 
Sted foretog Medlem af Bestyrelsen Redaktør Holger 
Rørdam Afsløringen og udtalte bl. a.: At ære et Min
de er et Løfte. Vore faldne Kammerater var med til at 
opbygge Frihedskampen fra første Færd. Da de tog 
Kampen op, var det under Modstand og Fordømmelse fra 
mange Sider. Bagefter kan alle se, hvad det danske Folk 
skylder dem og de i Begyndelsen ret faa, men efterhaan- 
den mange, der traadte ind i Rækkerne af de modige 
Frihedskæmpere, der fik Danmark anerkendt som allie
ret i Krigen mod Aksemagterne. Hvis vi slutter op bag 
den usynlige Hær af unge, der stod parat til Kampen 
om Danmarks Jord, til Værn for Danmarks Frihed og 
Fred, har vi Lov til at udtale et Æret være deres Minde.

Rektor modtog paa Skolens Vegne med Tak den til 
Skolens Mindegalleri skænkede Tavle og udtalte bl. a.: 
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Vi takker vore faldne, til Døde mishandlede unge. De 
var med i den Kamp, hvis Parole fra tysk Side var: Sa
botører, dem skyder man jo. Vi ved, at Døden for en 
Kugle ikke var det værste, der ventede dem, om de faldt 
i Hænderne paa Fjenden. Og de vidste det selv. Vi tak
ker dem for deres trodsige Tro i Stunder, hvor mange af 
■os syntes, at Haabet om et befriet Danmark laa sænket i 
dybeste Mørke. De kæmpede og faldt ved Daggry. De op
levede ikke at se Solen staa op over et frit Danmark, 
men de gav os Beviset for, at den Sjælens Sundhed, som 
vi vidste fandtes hos den store Part af dansk Ungdom, 
var stærk nok til at holde Modet oppe hos os, naar Tviv
len sneg sig ind i vore Sind. De kæmpede, og de sejrede. 
Vi har Lov at tænke, at de i deres sidste Timer har kun
net se for sig de Ord, en af dem skrev før Henrettelsen: 
;S a a vandt vi dog een Krig.

Paa Skolens Vegne lyser jeg Velsignelse over deres 
Minde.

Efter Salmen »Altid frejdig« bragte Overlærer B a k - 
man Roskildenser-Samfundet og Skolen en hjertelig 
Tak for det Minde, der her var sat: Tiden mildner vel 
nok Sorgen over Tabet af vore kære, men Savnet bliver 
ikke mindre. Overalt i Danmark, hvor der fredes om Min
det om alle dem, der døde i denne Kamp for Danmarks 
Frihed, er man med til at holde den Fædrelandsaand i 
Live, uden hvilken vort Folk ikke kan bestaa som selv
stændig Nation. Vore Frihedskæmpere vil blive husket i 
vor Historie for deres Indsats i den ulige Kamp. Paa 
Roskilde Katedralskole taler Mindetavler om forlængst 
afdøde Mænds Indsats i dansk Historie, og denne nye 
Mindetavle, der afsløres i Dag, skal minde senere Slæg
ter om, at ogsaa vor Slægt har føjet sit Led til Kæden, 
Slægternes Kæde, af dem, det er af Værdi for de unge at 
vide Besked om, som faar deres Undervisning her. Vi, 
de nærmest paarørende, nærer ingen Tvivl om, at Min
det om vore kære, hvis Navne nu staar paa denne Min
detavle, vil blive værnet af Skolen. Overlæreren sluttede 
med at takke Skolen for dens Indsats i Frihedskampen.

Derefter talte Oberstløjtnant Nordentoft. Oberst
løjtnanten formede sin Tak i en Henvendelse til de unge 
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om Betydningen af at løfte i Flok og udtalte bl. a. her
under: Under sit lange Fangenskab først i Vestre Fæng
sel, senere i Frøslev og til sidst i Tyskland førte min. 
Broder en Dagbog, hvoraf Hovedparten nu er i Familiens 
Eje. Mens han sad i Vestre Fængsel og ventede paa en 
Dødsdom, skrev han et lille Digt, hvori han sammenlig
nede de Slag, Frihedskæmperne kunde tilføje Fjenden,, 
med Bistik, som hver for sig ikke betød saa meget, men 
tilsammen alligevel betød en alvorlig Fare. Besættelses
magtens stedse stigende Nervøsitet og grufulde Adfærd 
overfor fangne Frihedskæmpere bekræfter dens Frygt 
for Betydningen af hver enkelts Indsats. Lad denne lille 
digteriske Sammenligning staa i jeres Sind, I unge. Løft 
i samlet Flok til Gavn for jert Land, det Land, som saa 
mange i det mest ulige af alle Slag kæmpede for. De,, 
der døde i denne Kamp for Danmark, faldt under Ud
øvelsen af en Gerning, der laa fjernt fra deres Gerning 
i det almindelige Samfundsliv. Lad ikke dette blive glemt.

Efter Afsløringshøjtideligheden sang den store For
samling »Det haver saa nyligen regnet«, og to af de un
ge Studenter, der havde været med i Frihedskampen, 
stillede et Kors af Sommerens Løv og Blomster hen for
an Mindetavlen.

Derefter fulgte Dimissionsafdelingen af Højtidelighe
den med Rektors Tale til Dimittenderne. Rektoren 
sluttede sin Tale til de unge med følgende Ord: H. C. 
Ørsted har skrevet nogle tankevækkende Ord i H. C. An
dersens Stambog: Fornuften i Viljen = det Gode, For
nuften i Fantasien = det Skønne. Dertil vil jeg føje, at 
I unge gaar ud fra en Skole, der i Sind og Grund i Aar- 
hundreder har haft Fællesskab med Kirken, der staar i 
Sandhedsaandens Tjeneste. Vil I gaa ud og kæmpe for 
det sande, dét gode og det skønne, vil jeg mene, at I er 
i Overensstemmelse med de Karakteregenskaber, der var 
fremtrædende hos vore Frihedskæmpere, og de af jeres 
Kammerater, der faldt, er da ikke døde forgæves.

Roskilde Byraad og Skolen. — Den betydningsfuldeste 
Begivenhed i Skolens Historie i de sidste 100 Aar er By- 
raadets Stilling til Skolen ved Skolebogsordningen af 
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1946 og Oprettelsen April 1947 af Roskilde Bys Minde
legat for Kong Christian den Tiende med en Grundfond 
paa 75,000 Kr. Fondens Midler er tænkt anvendt til Støt
te af flittige Elever i Roskilde Katedralskoles Gymnasie
klasser og Elever i Roskilde Realskole, som ønsker at 
studere. Fondens Oprettelse kan ses som en naturlig 
Konsekvens af Meningen med Skolebogsordningen. Ifølge 
den blev der efter Andragende fra Skolen truffet følgen
de Ordning vedrørende Anskaffelse af Skolebøger til Ele
ver i Skolen fra mindre bemidlede Hjem i Roskilde Kom
mune :

Boghjælpen faar Navn af Boglegat. Legatet udbetales 
som Skolens øvrige Legater paa Rektor Kontor. Der 
ydes 100 pCt. for Køb af brugte Bøger og indtil 75 pCt. 
for Køb af nye. Bøgerne bliver Elevernes Ejendom og 
skal følgelig ikke tilbageleveres. Ansøgningerne sendes 
til Skolen, der videresender samtlige Ansøgninger til By- 
raadets Skoleudvalg, der, om ønskes, forhandler med 
Skolens Rektor.

For indeværende Skoleaar er udbetalt ca. 3000 Kr.
Uddelingen af Legatet fandt Sted ved Juleafslutningen i 

Skolens Festsal, hvor Viceborgmester Frk. Wilhelm
sen og Skoleudvalgets Formand Hr. J. Navrsted 
var kommet til Stede. Viceborgmesteren udtalte: Som 
gammel Student fra Skolen er det mig en stor Glæde at 
staa her i Dag, hvor jeg har tilbragt saa mange lykke
lige Timer. Det er paa Rektors Initiativ, at Byen har 
stiftet dette Legat, og jeg vil udtrykke min Taknemlig
hed over, at Skolen formaar at holde sig saa ung og 
være i Pagt med Tiden. Meningen med Legatet er at yde 
Hjælp til jer unge med Evner og Lyst til at læse. Det 
er en Samfundsopgave at skaffe lettere Tilgængelighed 
til bogligt Studium for alle velbegavede Elever. Paa By
ens Vegne udtaler jeg Haabet om, at Katedralskolen og 
Byen fortsat maa, finde hinanden i Samarbejdets Aand.

Amtsskolefondene og Skolen. — Siden 1934 har der 
— bortset fra et enkelt Amtsraad — været ydet aarlige 
Bidrag til Støtte af Elever i Roskilde Katedralskole. For 
indeværende Skoleaar har det samlede Beløb udgjort 
3300 Kr.
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Roskildenser-Samfundet. — Ved Rusfesten i Aar blev 
Waldemar O x h o 1 m s Legat uddelt for første Gang. 
Det blev en af Studenterne fra 1945 Niels Chr. Nebelong, 
der fik det.

Lensgreve Ahlefeld Laurvig, der er Roskilden
ser-Samfundets Formand, havde inviteret Dimittenderne 
og Lærerkollegiet som sine Gæster til Rusfesten om Af
tenen efter Skolehøjtidelighedens Afslutning. Desværre 
var Lensgreven forhindret i at være til Stede og havde 
anmodet Rektoren om at holde Rustalen. Til Lens
grevens Fest for Jubilarer m. fl. i et Antal af ca. 400 
var Lensgreven selv til Stede og holdt Hovedtalen, 
der væsentlig var henvendt til de unge, som udgjorde det 
store Flertal af Gæsterne. Fabrikant Knud Michel
sen holdt Talen for Jubilarerne.

Roskildenser-Samfundet støtter Skolens Virksomhed 
paa forskellig Maade. Samfundets Legat tildeltes i Aar 
Student Aage Munk Jensen, Lensgreve Ahlefeld Laur- 
vigs Legat tildeltes Realist Ove Sigtrigurd Lauritsen.

Samfundets Præmier for Dygtighed i Gymnastik og 
Idræt tilfaldt Holger Lindeskov Jensen, Anne Margrethe 
Nygaard, Marie Hel weg Larsen, Kurt Rode Hansen, Jør
gen Pedersen, Ib Fryd Pedersen, alle af III G, Rita Wa- 
neck, Kirsten Nobel, Margit Olsen af Realklassen.

Endelig har Skolen faaet 100 Kr. til Forlystelseskassen.
En Del af Skolens Gymnasieelever under Ledelse af 

Adjunkterne Sv. Johannsen og Whitta Jørgensen havde 
faaet Tilladelse til at tilbringe en Del af Sommerferien 
i Lejr paa Tranekjær Godset. En af Deltagerne skriver 
om Turen: Takken for, at Lejren fik et saa vellykket 
Forløb, at vi alle vil mindes den med Glæde Resten af 
vort Liv, maa vi i første Række rette til Lensgreve Ahle
feld Laurvig, der havde ordnet alt paa en saadan Maade, 
at vi følte os som Lensgrevens Gæster. Alt var tilrette
lagt, før vi naaede derned, og Planerne blev ført ud i 
Livet af den os paa alle Maader behjælpelige Godsin
spektør E m m e 1 u t h. Som den sidste Overraskelse fik 
vi ved Hjemrejsen at vide, at Lensgreven havde afholdt 
en saa stor Del af Udgifterne til Udflugter og Forplej
ning, at vi havde en anselig Sum af vore Penge tilbage.
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En anden af Deltagerne skrev i en Tak til Langeland: 
Ingen af os har nogensinde været Genstand for en saa- 
dan Venlighed, Gæstfrihed og Opmærksomhed. Vi har 
ikke mødt et eneste Menneske, som ikke har givet os et 
venligt Smil.

Ved Lensgrevens Oktoberfest paa Hotel »Prinsen« i 
Roskilde overrakte Rektoren Lensgreven en Erindrings
mappe med Bidrag af de glade Gymnasiaster.

Roskilde Katedralskoles Venner. — Foreningens For- 
maal er at yde Skolen økonomisk Støtte til Løsning af 
Opgaver, hvortil der ikke kan forventes Tilskud fra Sta
ten eller Roskildenser-Samfundet. I Aar er der købt en 
Pladespiller til Skolens Radioapparat. Ved Translokatio
nen blev uddelt 4 Sommerferiepræmier å 25 Kr., der for
deltes ved Lodtrækning blandt Eleverne.

Foreningens Formand er Redaktør Kr. Jespersen.

Gamle Kammeraters Bogfond. — Fonden er stiftet paa 
Foranledning af Civilingeniør Ivar Hellborn og har 
til Opgave at gøre det muligt for Skolen at uddele Ga
vebøger til flinke Elever. Ved Translokationen Juni 194S 
fandt den første Uddeling Sted af Bøger til et samlet 
Beløb af ca. 300 Kr. til 22 Elever.

Forskellige Kasser. — Rektors private Kasse oprette
des 1936 med det Formaal, at Skolens Rektor efter eget 
Skøn kunde anvende Midlerne paa Omraader af Betyd
ning for Skolen. Kassen har siden da modtaget ialt 3500 
Kr. og ydet Tilskud til Boghjælp, Rekreationsophold m. 
m. — Forlystelseskassen yder Tilskud til Fester og Ud
flugter m. m. — Teaterkassen støtter Skolens Udsmyk
ning.

Esløv—Roskilde—Tønsberg. — I Oktoberferien var 20 
Elever, 6 Lærere og Rektor med Frue Gæster paa Eslöv 
Högra allmänna Läroverk. Allerede i Malmø modtoges 
vi af svenske Kammerater, og paa Banegaarden i Eslöv 
blev vi modtaget af Rektor Knut Parck, der bød os 
Velkommen og overgav os til vore Værter. Det blev ufor
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glemmelige Dage for Deltagerne. Vi takker hjerteligst 
Hr. og Fru Rektor Parck, Läroverkets Lærerkollegium, 
Værterne i de gæstfrie Hjem samt Eslöv Rotary.

Med Tønsberg højere Skole er der truffet Aftale om 
norsk-dansk Udveksling.

Skolens Stipendier og Legater. — Stipendiefonden er 
paa ca. 52,000 Kr., hvoraf Renterne uddeles hvert Aar. 
Desuden raader Skolen over følgende Legater:

Det Treschowske Legat, to Portioner å 100 Kr.
Det Moltkeske Legat, to Portioner å 80 Kr.
Rektor Blochs Jubilæumslegat, 100 Kr.
Frk. Emilie Larsens Legat, 1000 Kr.
Læge Kai Hellborns Legat, 80 Kr.
Det Bechske Legat, fire Portioner å 100 Kr.
Endvidere faar den Student og den Realist, der opnaar 

størst Eksamensresultat, hver 100 Kr. (Ahlefeldt Lauc- 
vigs Legat og Roskildenser-Samfundets Legat).

Elever fra Duborgskolen i Flensborg i et Antal af 11 
under Ledelse af Adjunkt Madsen var 28.—29. Marts 
Skolens Gæster og indkvarteredes i private Hjem i Ros
kilde. Adjunkt Madsen talte i Festsalen d. 29. Kl. 11 om 
Sydslesvig for saa mange af Katedralskolens Elever, som 
der kunde skaffes Siddeplads til. Domkirken blev fore
vist af Lektor Arhnung, Mindegangene gennemgaaet af 
Rektor. En Del Hjem havde stillet Biler til Raadighed 
til Ture i Omegnen, og om Aftenen var der paa Foranled
ning af Fru Rektor arrangeret en Festlighed i Salen med 
Kaffebord og Dans for Gæsterne og Katedralskolens Ele
ver fra de øverste Klasser.

Vandrepokalerne. — Margrethe Pokalen II G. s. Anne 
Margrethe Jensen, Jytte Lind Hansen, Inga Møller Jen
sen, Gerda Høst-Nielsen, Karen Lassen, Britta Petersen, 
Asta Rydder.

Cecilie-Little Pokalen: 4. b. (Piger).
Hroar Pokalen: Femkamp. Benedikt Otzen.
Helge Pokalen III m. a. Johs. Bro Jørgensen, Hans 
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Maglegaard Andersen, Kai Lundgren, Aksel Hjærtholm, 
Asger Jensen, Arne Skov Hansen, Niels Chr. Larsen.

Absalon Pokalen: 4. b. (Drenge). Hans Kirkegaard, 
Albert Hald, Per Sejrsen, Holger Waage, Poul Erik Nør- 
regaard Petersen, Bent Dall, Svend Chr. Sørensen, Max 
Klarskov Vilby, Erling Nielsen.

Gaver. — Murermester Ejnar Kornerup (1897) 
har givet 100 Kr. til Minde- og Udsmykningsarbejdet. 
Fra Historisk Samfund for Holbæk Amt har Skolen ved 
Formanden Kommunelærer Albert Hansen modta
get en smuk fotografisk Gengivelse af Laurids Kochs 
Gravsten til Ophængning i Elevgangen. Laurids Koch, 
der dimitterede som Student fra Skolen 1643, er For
fatter til »Danmark, dejligst Vang og Vænge«. Se iøv- 
rigt Lektor Else Dalhoffs Artikel i Tidsskriftet Dan
mark 4. Aarg. Nr. 11-12. — Skolen har modtaget en Del 
Brochurer og Bøger fra The British Council, Bøger fra 
Tønsbergs højere Skole ved Lektor Håtun, der den 5/2 
var Skolens Gæst, fra Aarhus og Københavns Universi
teter, Undervisningsministeriet, til Skolens Bibliotek en 
Samling indbundne Bøger fra Student N. Chr. Nebelong, 
et Krigsatlas fra den amerikanske Legation, fra Fore
ningen Norden 3 Bøger, Mapper med Artikler om Tøns
berg fra Elever der til Elever her, samt Gaver fra Fru 
Lektor Heuer, Lektor Jespersen, Adjunkt Christiansen, 
Hanne Frellsen, stud. jur. Bjarne Fogh, Birgit Schultz- 
Nielsen og forskellige Forlag og Institutioner, fra Esso 
Tavler vedrørende Olieindustrien, fra Fabrikant Schrø
der et geografisk Verdensatlas (1860) samt Gaver til 
Skolens Samlinger fra Eleverne Ulla Mielche og Hanne 
Brusendorff og fhv. Elev Flemming Hansen.

Ved Translokationen uddeltes 2 Bogpræmier å 25 Kr. 
Giveren har ønsket at være anonym. Studenterholdet fra 
1936 gav Bogpræmie til en Student (Finn Hjortskov) og 
en Realist (Ove S. Lauritsen).

Forskelligt. — Vintermaanederne har været præget af 
Brændsels- og Trafikvanskeligheder. Det er dog lykkedes 
altid at have opvarmede Lokaler til Undervisningen i 
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Hovedbygningen. Derimod maatte Gymnastikbygningen, 
med Sløjd- og Tegnelokalerne lukkes i den værste Kulde
periode. Hyppige Forkølelsestiifælde blandt saavel Læ
rerne som Eleverne har bevirket nogen Uregelmæssighed, 
i Undervisningen. Der er god Grund til at sige Lærer
personalet Tak for aldrig svigtende Beredvillighed til ve
derlagsfrit at paatage sig det gensidige Vikariat. En. 
særlig Tak maa Skolen bringe Fru Rektor, der — ligele
des uden Udgifter for Staten — med kortest Varsel over
tog Timer i Gymnasiet. — Skolen har omend i begræn
set Omfang genoptaget Festlighederne som før Besættel
sestiden og efter samme Linier med Eleverne som med
virkende Arrangører.

British Council og Alliance Fran^aise har sendt Skoleri 
to Bogpræmier, der blev givet til Hans Worm og Johan
nes Otzen fra III Gs.

Foreningen Nordens Rejselektor, Rektor Josua Mjø- 
berg fra Lund talte 23/1 for Gymnasiets Elever om Lin
nés Liv og Virksomhed, for de øverste Mellemskoleklas- 
ser om svensk Bjergværksdrift (Lysbilledforedrag).

Sidst i Januar opførte Elever fra Gymnasiet Sheridans- 
»Rivalerne« med Adjunkt Fru Lund og Lektor Axel Sø
rensen som Instruktører. Dekorationerne var udført med 
Assistance af Malerne Victor Weinrich og Arne Chri
stensen.

I Aarets Løb er der foretaget forskellige Ekskursio
ner, aflagt Besøg paa Museer m. m.

Statsradiofonien har transmitteret en Undervisning i 
Astronomi af Adjunkt Whitta Jørgensen.

Svømning: 20 Elever har bestaaet Livredningsprøvenr 
11 Frisvømmerprøven og 2 Svømmeprøven.

Skolens filantropiske Arbejde har i Aar samlet sig onr 
»Red Barnet«.

Gymnastiksalene har i Vintersæsonen været udlejet 5’ 
Aftener om Ugen til forskellige Gymnastik- og Idrætsfor
eninger.

Fra Bruuns Boghandel blev en Del Fribilletter til For
fatteraftenen 4/11 stillet til Skolens Raadighed.



AFGANGSPRØVERNE 1946
Udfaldet af Studentereksamen var følgende:

Den nysproglige Afdeling.
1. Ellen Marie H. Helweg-Larsen g (12,24), 2. Bodil St. 

Eejerskov mg-^ (13,08), 3. E. Finn Hjortskov mg+ 
(14,34), 4. Birgit Jacobsen g (12,24), 5. Jytte Lillian 
Jensen mg (14,06), 6. Hans Henning Jørgensen mg^- 
(13,55), 7. Agnete Kirkegaard g+ (12,94), 8. Aase B. 
Knudsen mg-r (13,61), 9. Inge M. B. Madsen mg-^ 
(13,19), 10. Kirsten J. I. Mygind mg (14,01), 11. Ellen 
Karen Nielsen mg- (13,57), 12. Inger M. L. Rasmussen 
mg + (14,18), 13. Birgit M. Støvring-Nielsen mg (14,00), 
14. Jørgen K. Vesterholt mg (14,09), 15. Hans Helmer 
Andersen mg^ (13,52), 16. Anette V. Brødsgaard mg^- 
(13,26), 17. Preben Clausen mg<- (13,29), 18. Birthe I. 
Jensen mg-^ (13,46), 19. Tage R. Jørgensen mg (14,15), 
20. Birgitte Laxdal mg^- (13,14), 21. Kirsten E. M. Mor
tensen mg (13,79), 22. Kirsten Nielsen mg (14,13), 23. 
Bent G. Nyegaard mg (13,67), 24. Børge Pilegaard mg 
(14,16), 25. Per Vinther g+ (12,46).

Den matem.-naturvidenskabelige Afdeling.
1. Jørgen la Cour Andersen mg (14,15), 2. Svend Aage 

Andersen mg- (13,34), 3. Axel Bitseh-Christensen mg-? 
(13,53), 4. Hans Jørgen Faarvang mg^- (13,61), 5. Kurt 
Rode Hansen mg (13,80), 6. O. Mogens Hansen mg 
(13,78), 7. Aase V. Jensen mg + (14,32), 8. Holger L. 
Jensen g+ (12,37), 9. I. Valdemar Jensen mg+ (14,28), 
10. Poul Erik Jensen mg+ (13,40), 11. Bent Tue Jørgen
sen mg-^ (13,21), 12. Poul Kroon mg + (14,36), 13. Erik 
B. Larsen mg+ (14,21), 14. Folmer C. B. Løvholm mg 
(13,99), 15. Inger Dr. Madsen mg (13,02), 16. Helge S. 
Olsen mg (13,76), 17. Birgite S. Poulsen mg-r (13,54), 
18. Gunner Poulsen mg (13,94), 19. Bendt M. Sjølund



16

mg (13,93), 20. Lilian G. Tertz g+ (12,67), 21. Birgit 
Borgnæs g+ (12,98), 22. Peter Chr. N. Buch g+ (12,66;, 
23. Carl Johan Christoffersen mg (14,02), 24. Poul V. 
Frederiksen g+ (12,66), 25. Ellen A. Viggo Hansen mg: 
(14,13), 26. Elo K. Hansen g+ (12,68), 27. Kaj H. Han
sen g (12,11), 28. Ove Juul Hansen mg+ (14,34), 29. 
Aage Munk Jensen ug-j- (14,53), 30. Kirsten S. Nielsen 
mg + (14,46), 31. Anna M. Nygaard g+ (12,38), 32. A. 
Jørgen M. Pedersen mg + (14,28), 33. Anna-Lis Pedersen 
g+ (12,89), 34. Ib Fryd Pedersen mg-F (14,30), 35. Jyt
te Pedersen mg (13,83), 36. Else M. Petersen mg (13,86),, 
37. Kirsten J. M. Reiter g+ (12,77), 38. Børge Skov mg+ 
(14,37), 39. Jørgen Thamdrup mg-^ (13,00).

Udfaldet af Realeksamen.
1. Christen K. H. Andersen mg-^ (13,20), 2. Poul-Hen- 

ning Beyer g+ (12,84), 3. Mette M. Bierring mg (13,69), 
4. Holger Boserup mg + (14,31), 5. Karen Chr. Christi
ansen g+ (12,68), 6. Holger L. Engberg mg (13,69), 7. 
Hans Eyvind M. Hansen mg (13,95), 8. Lis Hansen 
(13,42), 9. Asger H. Jensen mg (13,91), 10. Elin Kal- 
torp-Hansen mg+ (14,18), 11. Knud Kirstein mg-H 
(13,51), 12. Kirsten Faber Knudsen mg (13,86), 13. Erik. 
Larsen mg (14,00), 14. Ove S. Lauritsen ug-t- (14,81), 
15. Anne M. Olsen mg-'- (13,45), 16. Jens Chr. Smede- 
gaard g+ (12,93), 17. Holger Thingstrup ug 4- (14,58), 
18. Kasper Vilstrup mg+ (14,27), 19. Rita R. Waneck 
mg («14,12), 20. Kjeld E. Enevoldsen g+ (12,80), 21. El
len Marie Poul Hansen mg-r (13,20), 22. Ani K. E. Jen
sen mg + (14,46), 23. J. Palle M. Jensen mg (13,78), 24. 
Erling V. Jørgensen g (12,06), 25. Knud Kristensen mg 
(14,15),, 26. Hans Chr. Larsen g (12,31), 27. Mogens S. 
Larsen mg+ (13,38), 28. Niels Jørgen Larsen mg 
(13,91), 29. Axel Nielsen mg^ (13,12), 30. Kirsten E. 
Nobel g + (12,67), 31. Margit I. Olsen mg+ (14,23), 32. 
Birte F. Petersen g (11,79), 33. Karen-Margrethe Peter
sen mg (14,09), 34. Viggo Pinholt g+ (12,81), 35. Erik 
V. Sørensen mg (13,68), 36. Kirsten M. Sørensen g + 
(12,84).

56 Elever bestod Mellemskoleeksamen.



ELEVERNE

Elevantallet var % 1946: 430 (228 Drenge, 202 Piger), 
% samme Aar var det 429 (219 Drenge, 210 Piger), og; 
% 1947 var det 418 (211 Drenge, 207 Piger).

Ill Gymnasieklasse nyspr. Linje (III ns.)
1. Andersen, Bente Preisler, f. 2% 29, F. Repræsentant,
2. Antoni, Aase G., f. % 27, F. Agronom, Stallarholmen, 

Sverige.
3. Brisson, Hruna, S. P., f. % 28, F. Sognepræst, K. 

Saaby.
4. Cortsen, Jørgen, f. 26, F. Købmand.
5. Ganderup, Alice, f. 2% 28, F. Forretningsfører.
6. Guldberg, Marie-Louise, f. 2% 26, F. afd. Dommer

fuldmægtig.
7. Hansen, Else Møller, f. 2% 27, F. Sygehusinspektør, 

Ringsted.
8. Jarle, Jutta, B., f. 27/io 27, F. Frisør, Køge.
9. Jensen, Ellen M., f. u/b 28, F. Bestyrer.

10. Jeppesen, Inger M. E., f. % 27, F. Gaardejer Ram- 
sølille.

11. Klint, Agnete, f. 3% 28, F. Guldsmedemester, Ring
sted.

12. Lannik, Gerda Henchel, f. % 29, F. Depotejer, Viby.
13. Larsen, Birthe J. E., f. 2%i 27. F. Gaardejer, Osted.
14. Madsen, Kaja E., f. 27u 27, F. Viceinspektør.
15. Nielsen, Lis M., f. 2% 29, M. Frue, Ringsted.
16. Otzen, Johs., f. 3%o, F. Provst, Jersie.
17. Poulsen, Inga E., f. % 29, F. Slagtermester, Glostrup.
18. Skov, Birte M., f. 2% 28, F. Lektor.
19. Worm, Hans, f. 2% 29, F. Læge, Ringsted.
20. Worm, Jørgen, f. 2% 29, F. Læge, Ringsted.
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111 Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a (III mn. a)
1. Andersen, Hans Maglegaard, f. fit 27, F, Gaardejer, 

St. Taarnby.
2. Bro-Jørgensen, Johannes, f. 28, F. Gaardejer, Klø

vested.
3. Germuth, Kirsten, f. 28, F. Fabrikant.
4. Hansen, Arne Schouw, f. %2 27, F. Murermester. 

Haarlev.
5. Hirtsø, Curt H., f. 26, F. Ejendomskonsulent.
6. Hjærtholm, Aksel, f. 2% 29, F. Forstander, Kærehave.
7. Ilsøe, Ivan, f. 2% 29, F. Repræsentant.
8. Jensen, S. Asger, f. 29, F. Overlærer, Ringsted.
9. Kristensen, Hans, f. %i 28, F. Dyrlæge, Viby.

10. Larsen, Niels Chr., f. % 27, F. Gaardejer, Lyderslev.
11. Lorenzen, Grethe, f. 2% 28, F. Arbejdsmand, Stær- 

kinde.
12. Lundgren, Kai D., f. 2% 28, F. Grosserer, Taastrup.
13. Olsen, Kirsten E., f. M/i 28, F. Gaardejer, Balders- 

brønde.
14. Valdorf-Hansen, Jørgen Fl., f. 29, F. Bankdirek

tør, Ringsted.
15. Vedsø, Bent, f. 2% 29, F. Førstelærer, Viby.
16. Værbak, Jørgen, f. 3%2 28, F. Lærer, Aagerup.

Ill Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje b (III mn. b).
1. Birch, Jytte, f. % 28, F. Vandløbsassistent, Holbæk.
2. Budtz-Olsen, Thorkild, f. 3% 29, F. Læge.
3. Buhl, Birgit, f. 28, F. Kommunelærer, Holbæk.
4. Dahl, Aage, f. 2% 28, F. Direktør.
5. Feilberg, Lars Chr. S., f. 13/i 29, F. Musæumsinspektør, 

Dr. phil.
6. Flensborg, Ole, f. 2%o 29, F. Boghandler.
7. Hansen, Bjarne H. L., f. 2% 27, F. Bogholder, Glo

strup.
8. Hansen, Henning B., f. 7/r 28, F. Revisor.
9. Jørgensen, S. A. Villars, f. 2% 28, M. Økonoma, 

Skibby.
10. Koefoed, Bodil, f. 2% 28, F. Amtsfuldmægtig, Holbæk.
11. Pedersen, Else Trier, f. 2% 28, F. Installatør, Holbæk.
12. Pedersen, Gerhard, f. % 27, F. Mejeriejer, LI. Salby.
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13. Pedersen, Bent Clement, f. 28, F. Overassistent.
14. Reiter, Maja-Lisa B., f. 2% 29, F. Overlæge, 

København.
15. Rømer, Hanne, f. 29, F. Tandlæge.
16. Sejrsen, Ole B., f. % 28, F. Overlæge.
17. Suhr, Jørgen B., f. ^jo 26, F. Fabrikant.

II Gymnasieklasse nyspr. Linje (II ns.)
1. Børch, Aage Hansen, f. % 29, F. Repræsentant.
2. Elkjær, Kirsten, f. 2%o 29, F. Kommunelærer.
3. Ellebjerg, Ruth, f. % 28, F. Sognepræst, Holtug.
4. Hansen, Jytte Lind, f. 2% 28, F. Vognmand, Skibby.
5. Heyman, Ole N. F., f. %o 29, F. Læge, Hvalsø.
6. Holm-Pedersen, Torben, f. % 28, F. Repræsentant, 

Ringsted.
7. Holst, Else Margrethe, f. % 30, F. Provst, Kornerup.
8. Jespersen, Karen, f. 29, F. Redaktør.
9. Johansen, Kirsten H., f. 2% 29, F. Købmand.

10. Kristensen, Karen, f. % 30, F. Dyrlæge, Viby.
11. Lassen, Karen O., f. 1% 29, F. Maskinreparatør.
12. Messerschmidt, Bendt, f. A 29, F. Rentier.11
13. Møller-Jensen, Inga, f. 2% 30, M. Distriktsjordemoder, 

Glostrup.
14. Nebelong, E. Bodil, f. 30, F. Kontorchef.
15. Nielsen, Gerda M. Høst, f. 29, F. Husmand, Øhm.
16. Nilsson, Karen, f. 2% 29, F. Sadelmagermester, Ring

sted.
17. Otzen, Benedikt, f. la/is 29, F. Provst, Jersie.
18. Petersen, Britta, f. % 28, F. Stationsforstander, 

Kværkeby.
19. Pilegaard, Mogens, f. 29, F. Forpagter, Kværkeby.
20. Rasmussen, Torben Harder, f. '%o 29, F. Oberst.
21. Rydder, Asta, f. 2% 29, F. Forpagter, Valsølille.
22. Traberg, Palle, f. % 29, M. Frue, Ringsted.

II Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a. (II mn. a)
1. Andersen, Erik, f. 2% 28, F. Mejeribestyrer, Gadstrup.
2. Enig, Inger, f. %o 29, F. Guldsmed.
3. Fogh, Jacob M., f. 27, F. Forpagter.
4. Hansen, Poul Thorvald, f. % 29, F. Gaardejer, Vor 

Frue.
5. Jensen, Frits E. Dybdahl, f. 2% 30, F. Tandtekniker.
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6. Jørgensen, Anna Hedvig, f. -% 29, F. Inspektør, Hom- 
melev.

7. Knudsen, Ann-Sofie K., f. 14Ai 30, F. Læge, Tølløse.
8. Mortensen, Ida J. M., f. 2% 29, F. Handelsgartner, 

Ringsted.
9. Otto, Erik, f. 3% 29, F. Bankfuldmægtig.

10. Pedersen, A. Gurli, f. 24/io 29, F. Tøffelmager, Ring
sted.

11. Rasmussen, Norman Leo, f. %2 28, F. Stationsleder, 
Ringsted.

12. Schou, Ole, f. 2?i 30, F. Lærer, Jeersie.

II Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje (Il mn. b.)
1. Andersen, Arne, f. 31/s 28, F. Sparekassekasserer.
2. Buhl-Madsen, Henning F., f. 2% 29, F. Udskrivnings

chef.
3. Christiansen, Knud A., f. % 29, F. Gaardejer, K. Flin- 

terup.
1

4. Dileng, Richardt, f. 2C’zi2 29, F. Fouragehandler, 
Taastrup.

5. Fisker, Iris S., f. 12/s 28, F. Jordbruger, Hove.
6. Grodum, Tage, f. % 29, F. Overassistent, Taastrup.
7. Hansen, Hans M., f. 29, F. Gaardejer, Tune.
8. Hansen, Ole Renberg, f. 154 28, F. Gaardejer, Skibby.
9. Jørgensen, N. Jørgen, f. % 29, F. Mejeriejer, Jyllinge.

10. Larsen, Ole H., f. x% 28, F. Chauffør.
11. Larsen, Ole Jeppe E., f. 3 % 30, F. Gaardejer.
12. Møller, Agnete B., f. 2% 28, F. Bagermester, Holbæk.
13. Nielsen, K. Bente H., f. 4% 29, F. Repræsentant.
14. Nielsen, Tove E., f. 4% 29, F. Købmand.
15. Sørensen, Niels Vagn, f. % 29, F. Vognmand, Taa

strup.

I Gymnasieklasse nyspr. Linje a (I ns. a)
1. Andreasen, Kirsten M. Thurø, f. 4%l 30, F. Driftsbe

styrer, Ringsted.
2. Anker-Møller, Knud, f. 31, F. Bankfuldmægtig.
3. Engberg, Holger L., f. x% 30, F. Overlærer, Køge.
4. Garner, Kenneth, f. % 30, F. Grosserer, Taastrup.
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;5. Hansen, Poul Aage, f. 10Ai 29, F. Repræsentant,
6. Kaltorp-Hansen, Elin, f. % 30, F. Overlærer, Hede- 

husene.
7. Knudsen, Kirsten Faber, f. 21/i2 29, F. Rejseinspektør.
8. Larsen, Niels Jørgen, f. % 30, M. cand, pharm., 

Himmelev.
2

9. Madsen, Gertrud, f. % 31, F. Fængselsbogholder, 
Vridsløselille.

2

10. Nielsen, Helle Norby, f. % 31, M. Skotøjshandler, 
Ringsted.

2

11. Pedersen, Christen Ejby, f. 3% 30, M. Frue, Ringsted.
12. Petersen, Leif M., f. 30, F. Tarmhandler, Ringsted.
13. Schiøler, Anna, f. 30, F. Sognepræst, Tølløse.
14. Stærkind, Kirsten Fjældstad, f. 29, F. Købmand, 

Ringsted.
15. Søndergaard, Ole Lorentz, f. %» 30, F. Brøndmester, 

Thorsbro.
16. Vilstrup, Kasper, f. % 30, F. Sognepræst, Herslev.2
17. Vinther, Gitte, f. % 30, F. Redaktør, Ringsted.2
18. Waneck, Rita R., f. 30, F. Købmand.

I Gymnasieklasse nyspr. Linje b (ns. b)
1. Damgaard, Niels J., f. 2% 30, F. Tandlæge.
2. Frederiksen, Ingrid E., f. % 30, F. afd. Politibetjent.
3. Gade, Kirsten, f. 2% 31, F. Slagteridirektør, Køge.
4. Henriksen, Inge, f. % 30, F. Repræsentant.
5. Holst, Anna-Lise, f. ®/n 31, F. Provst, Kornerup.
6. Jensen, Bodil Waage, f. 2% 30, F. Inspektør, Hede

husene.
7. Jensen, Ena N. E., f. 2% 31, F. Fabrikant.
8. Jensen, Jens Chr., f. 27i2 30, F. Gaardejer, Bukkerup.
9. Jeppesen, Anni W., f. 2<ho 30, F. Fællesdommer.

10. Kroon, Niels, f. 30, F. Sognepræst, Himmelev.
11. Madsen, Anne Birgit Nørbæk. f. 30, M. eks. Fod

plejerske.
12. Nielsen, Arne, f. % 30, F. Skræddermester, Taastrup.
13. Nielsen, Rita S. I., f. % 29, F. Forpagter.
14. Nymand, Karin Lis, f. % 31, F. Lærer, Karlstrup.
15. Petersen, Karen Margr., f. 2% 30, F. afd. Trafikkon

trollør.
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16. Schmidt, Anni T., f. 2% 30, Plejefader Lærer, Strøby 
Egede.

17. Skeby, Julie B., f. % 31, F. afd.- Kaptajnløjtnant.
18. Willumsen, Ruth B., f. 3% 29, F. Gaardejer, Reerslev..

I Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje (l mn)
1. Christiansen, Lissi Birgit A., f. 7/i 30, F. Købmand,. 

Holbæk.
2. Døcker, Karl Martin, f. % 31, F. Ingeniør, Hvalsø.
3. Gjerløv-Madsen, Per, f. 2% 30, F. Kommunelærer.
4. Jensen, Asger H., f. '% 29, F. Mekaniker, K. Hyllinge.
5. Jørgensen, Anne Margr. Bonne, f. 2% 31, F. Overbane- 

mester, Køge.
6. Jørgensen, Ruth, f. 13/g 30, F. Maltgører, Taastrup.
7. Larsen, Egon, f. 2%2 30, F. Gaardejer, Skee-Tostrup..
8. Lauritsen, Ove S., f. 2% 31, F. Rektor.
9. Madsen, Karen, f. 2% 31, F. Kommunelærer.

10. Madsen, Ole E. Drachmann, f. 2%2 30, F. Afdelingslæ
ge, Dr. med.

11. Nielsen, Inger Søndergaard, f. 2% 31, F. Bankdirek
tør, Køge.

12. Nielsen, M. Abel, f. 19/io 28, F. Gaardejer, Højelse.
13. Nielsen, Svend Stræde, f. 2% 31, F. Toldkontrollør.
14. Nørregaard, Niels P., f. 2% 30, F. Gaardejer, Krag- 

have.
15. Pedersen, Erik, f. 2% 30, F. afd. Parcellist, Højelse.
16. Pedersen, Kaj Rye, f. 30, F. Installatør, Holbæk-
17. Pedersen, Kirsten, f. 27/< 30, F. Malermester.
18. Pedersen, Niels P., f. 30, F. Gaardejer, Daastrup-
19. Petersen, Aage, f. 2%i 30, F. Lærer, Ishøj.
20. Rasmussen, Bent Thillerup, f. Hs 30, F. Malermester,, 

Taastrup.
21. Rasmussen, Gerda D., f. % 30, F. Smed.
22. Tovborg-Jensen, Helge, f. % 31, F. Proprietær, Hede

husene.
23. Wæver, Kirsten, f. % 29, F. Civilingeniør, Taastrup.

Realklasse a.
1. Dahn, Otto, f. 4A 31, F. Sognepræst, Borup.
2. v. Dolenga-Chodakowski, Dagmar J. C. A., f. % 30, F- 

Amtmand, Polen.



23

3. Frederiksen, Birthe, f. 2% 30, F. Bankassistent.
4. Hansen, Annelise, f. n/o 31, F. Gaardejer, Himmelev.
5. Hansen, Birthe Nøhr, f. 2% 31, F. Dommerfuldmægtig..
6. Hansen, Inger B., f. 2% 30, F. Gaardejer, Valore.
7. Hansen, Otto D., f. % 31, F. Fabrikant, Sønderstrup.
8. Jeppesen, Kirsten I., f. n/i2 28, F. Gaardejer, Ramsø- 

lille.
9. Johansen, Inger K., f. % 29, F. Installatør, Haudrup..

10. Lannik, Poul E. H., f. 2% 30, F. Depotejer, Viby.
11. Larsen, Axel H., f. ]% 30, F. afd. Overlæge.
12. Larsen, Gerda K., f. 30, F. Gaardejer, Hegnede.
13. Madsen, Aage Kralund, f. 2% 30, F. Overassistent.
14. Nielsen, Birthe S., f. 3%i 30, F. Gaardejer, Slimminge..
15. Olsen, Bent E., f. m 30, F. Proprietær, Tjæreby.
16. Olsen, Inge E., f. 2% 31, F. Proprietær, Tjæreby.
17. Olsen, Frank, f. % 30, F. Repræsentant, Himmelev.
18. Pedersen, Bent E., f. 2% 30, F. Skovfoged, Borup.
19. Pedersen, Rut K., f. 3% 30, F. Tøffelmager, Borup.
20. Sørensen, Ole Schwartz, f. 30, F. Møller, K. 

Hyllinge.

Realklasse b.
1. Andersen, Annelise W., f. % 31, F. Viceinspektør.
2. Andersen, Hans Peter, f. 2% 30, F. Fabrikant, 

Gadstrup.
3. Brødsgaard, Jørgen Flemming, f. 12/i2 30, F. Læge.
4. Christensen, Inger S., f. 2% 30, F. Gaardejer, Undløse.
5. Fritsche, Uffe H., f. 30, F. Gaardejer, Jyllinge.
6. Hansen, R. Jytte, f. 2% 30, F. Maskinmester.
7. Hansen, Lone Pinborg, f. x% 31, F. Prokurist.
8. Holving, Bent P. B., f. 2% 31, F. Købmand.
9. Jeppesen, Birthe Margr., f. %o 30, F. Fabrikant, Hede- 

husene.
10. Jespersen, Sven Bang, f. 27i2 29, F. Lektor.
11. Larsen, Birte Funch, f. 30, F. Bagermester, Him

melev.
12. Matihsen, Bent Wigand, f. 22/io 30, F. Sognepræst, 

Jyllinge.
13. Mygind, Jørgen Chr. Vald., f. 2% 30, F. afd. Lands

retssagfører.
14. Nielsen H., Merethe, f. 2% 31, F. Gaardejer.



24

15. Ohms, Gerhard Chr., f. 104 29, F. Brøndmester, 
Marbjerg.

16. Pedersen, Annelise, f. 22/i 31, F. Gaardejer, Skibby.
17. Rohde, Else, f. 2% 31, F. Maskinforhandler.
18. Sørensen, Ruth, f. %o 30, F. Entreprenør, Skibby.
19. Voigt, Birgit, f. 2% 30, F. Kommunelærer, 

Hedehusene.

4. Mellemskoleklasse a.
1. Andersen, Lis, f. 27/io 31, F. Overassistent.
2. Augustinussen, Grete B., f. % 31, F. Dyrlæge, 

Haudrup.
3. Balslev, Ib, f. %o 31, F. Sognepræst, Ejby.
4. Bjulf, Jørgen, f. 1% 31, F. Kunstmaler.
5. Christensen, Poul, f. 2% 30, F. Salgsinspektør.
6. Christiansen, Jens Ole, f. 2% 31, F. Skovfoged, Sær- 

løse.
7. Drewes, Vagn Mohr, f. HH 31, F. cand, pharm., Borup.
8. Erthmann, Arne J., f. 31, F. Tilskærer, Himmelev.
9. Hammer, Jørgen, f. ’% 31, F. Ingeniør, Borup.

10. Heyman, Nellie, f. 31, F. Læge, Hvalsø.
11. Jacobsen, Karen Ruth, f. %o 30, F. Gaardejer, Valore.
12. Jensen, Egon J., f. % 31, F. Hotelforpagter.
13. Jensen, Gurli, f. % 31, F. Sadelmager, Borup.
14. Jensen, Mogens Thye, f. 2% 31, F. Grosserer.
15. Kristensen, Birte, f. 2% 31, F. Dyrlæge.
16. Kristensen, Ole, f. % 31, F. Dyrlæge, Viby.
17. Larsen, Poul Bertram, f. /t 31, F. Gaardejer, Osted.7
18. Olsen, Elise, f. 32, F. Gaardejer, Daastruplund.
19. Petersen, Anne Enggaard, f. Hio 31, F. Arkitekt.
20. Schiøler, Aage G., f. % 32, F. Sognepræst, Tølløse.
21. Selmose, Knud, f. 2% 31, F. Politikommissær.
22. Sivertsen, Mogens, f. 2%i 30, F. Gaardejer, Mannerup.
23. Stærmose, Hans, f. % 32, F. Folketingsmand.
24. Sørensen, Flemming I., f. 8/io 30, F. Gartner, Jydstrup.
25. Valbjørn, Knud Vagn, f. 32, F. Ingeniør, Borup.

4. Mellemskoleklasse b.
1. Berg-Sørensen, Jens, f. 20/i2 30, F. Præst, København.
2. Carstensen, Eva Palle, f. % 31, F. Proprietær, LI.

Skensved.
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3. Christens, Bente, f. -% 31, F. Apoteker.
4. Christiansen, Ellen L., f. 31, F. Fjerkræhandler, 

Snekkerup.
5. Dall, Bent G., f. % 31, F. Lærer.
6. Gabel-Jørgensen, Niels S., f. x%o 31, F. Oberst.
7. Gjerløv-Madsen, Inga G., f. 21/3 32, F. Kommunelærer.
8. Hald, Albert, f, x% 31, F. Overassistent, Hedehusene.
9. Hansen, Bodil J., f. % 31, F. Parcellist, Haudrup.

10. Hansen, Mogens R., f. 2% 32, F. Bankdirektør.
11. Hermind, Frank Hugo, f. 7/i 32, F. Maskinchef, Mar- 

bjerg.
12. Jensen, Grete Malherbes, f. 2% 31, F. Bestyrer.
13. Nielsen, Anne Marie M„ f. 3% 31, F. Kedelbesigtelses- 

mand.
14. Nielsen, Anny J., f. 2% 32, F. Gaardejer, Himmelev.
15. Nielsen, Erling G., f. iyio 31, F. Førstelærer, Glim.
16. Nielsen, Johannes Str., % 32, F. Toldkontrollør.
17. Nielsen, John H., f. 21/io 32, F. Overassistent.
18. Pedersen, Carl Erik, f. 25/io 30, F. Gaardejer, Tjæreby.
19. Pedersen, Viggo, f. 2% 32, F. Fabrikant.
20. Petersen, Poul Erik N., f. % 31, F. Forpagter.
21. Rischel, Aase, f. 29/ia 31, F. Overlæge, Aunstrup.
22. Sejrsen, Per, f. % 32, F. Overlæge.
23. Sørensen, Svend Chr., f. ¥io 30, F. Filialbestyrer.
24. Vilby, Max Klarskov, f. Y- 32, F. Møller, Gevninge.
25. Værbak, Birte, f. % 31, F. Lærer, Aagerup.
26. Waage, Georg Holger, f. 32, F. Landbrugskandi

dat, Torkildstrup.

3. Mellemskoleklasse a.
1. Andersen, Edith Lindenskov, f. % 33, F. Skrædder

mester, Nr. Dalby.
2. Andersen, Villy Niels, f. 31, F. Gaardejer, S. Sven

strup.
3. Bagger, Preben V., f. 32, F. Gaardejer, Abbetved.
4. Bundgaard, Sv. Henning, f. 31, F. Gaardejer, 

Truelstrup.
5. Christensen, Jørgen Tange, f. 2% 32, F. Trafikassi

stent.
6. Dahl, Børge, f. % 32, F. Direktør.
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7. Erichsen, Jette, f. % 32, F. Læge, Borup.3
8. Glem, Anne Hansen, f. 2%o 32, F. Billedhugger.
9. Gyldenkærne, Erna, f. 32, F. Gaardejer, Osager.

10. Heine, Hanne, f. 32, F. Fuldmægtig, Glostrup.
11. Hellner, Else, f. % 31, F. Adjunkt.
12. Holst, Herluf E., f. 33, F. Provst, Kornerup.
13. Johansen, Kurt, f. 33, F. Typograf.
14. Jørgensen, Lars M., f. Vu 31, F. Fabrikant.
15. Knudsen, Birthe C., f. 2% 32, F. Stenhuggermester.
16. Larsen, Georg Bredsig, f. %i 31, F. Gaardejer, Vor 

Frue.
3

17. Larsen, Johan, f. % 32, F. Godsekspeditør, Køge.
18. Larsson, Kirsten, f. %2 32, F. Overassistent.
19. Majbom, Arne B., f. 2% 32, F. Frisør, Viby.
20. Nielsen, Else, f. 21/i2 32, F. Gaardejer, Slimminge.
21. Nielsen, Käte V., f. 33, F. Bogtrykker.
22. Ohms, Merry A., f. 2% 33, F. Brøndmester, Marbjerg..
23. Pedersen, Bente Lis, f. % 33, F. Mejeriejer, Viby.
24. Pedersen, Børge E., f. % 32, F. Husejer, Gøderup.
25. Petersen, Lis Sønder, f. 2%i 32, F. Maskinfabrikant.
26. Petersson, Blenda M., f. 33, F. Restauratør.
27. Rasmussen, Anne Margr., f. 33, F. Hønseriejer, 

Viby.
28. Reindal, Jørgen, f. % 32, F. Overassistent, Hede

husene.
3

29. Stavnstrup, Karen, f. % 32, F. Tandlæge, Glostrup..3
30. Vedsø, Sven, f. 17/t 33, F. Førstelærer, Viby.

3. Mellemskoleklasse b.
1. Bech, Jørgen Anders, f. % 32, F. Proprietær, Haudrup..
2. Bjergfelt, Rita M., f. %i 31, F. Tømrermester, Smid- 

strup.
3. Boserup, Karen, f. 32, F. Husejer, Ølsemagle.
4. Brønnum, Bodil A., f. 10/i2 32, F. Lægemissionær.
5. Carlsson, Else, f. 2% 32, F. Ingeniør, Hvalsø.
6. Gade, Inger Margr., f. % 33, F. Slagteridirektør, Køge..
7. Hansen, Ellen E., f. 2%o 32, F. Købmand, Sallev.
8. Hermann, Jens, f. % 33, F. Direktør, Køge.
9. Johansen, Anne Marie, f. 3% 33, F. Landsretssagfører..

10. Jørgensen, Otto Herskind, f. 3%2 32, F. Gaardejer, K.. 
Saaby.
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11. Krarup, Helge, f. % 32, F, Landinspektør.
12. Kristensen, Aase, f. 32, F. Gaardejer, Lejre.
13. Kristensen, Birger, f. ir/i 33, F. Lærer, Snoldelev.
14. Messerschmidt, Vibeke, f. Ma 33, F. Rentier.
15. Otzen, Anna Eline, f. 2 % 32, F. Provst, Jersie.
16. Palmvig, Ib Esbern, f. 13/n 32, F. Overassistent.
17. Petersen, Kurt, f. 3% 32, F. Værkfører, Glim.
18. Pinholt, Bodil, f. % 32, F. Gaardejer, Sallev.
19. Poulsen, Ellen Merete, f. 14/ia 32, F. Grosserer.
20. Poulsen, Jytte, f. 16/io 31, F. Murer, Hvalsø.
21. Schiøler, Holger, f. m 33, F. Sognepræst, Tølløse.
22. Tveden, Jens Mogens, f. 2% 31, F. Gaardejer, Tjæreby.
23. Wolfhagen, Anne Katrine, f. ri o 31, F. Fabrikant.

2. Mellemskoleklasse a.
1. Bergstrøm, Kirsten K., f. 33, F. Skovfogedaspirant, 

Borup.
2. Brusendorff, Hanne Chr., f. 712 33, F. Fuldmægtig.
3. Budtz-Olsen, Kirsten, f. -% 33, F. Læge.
4. Dahl, I. Merete E., f. 21/s 34, F. Læge, Ringsted.
5. Eriksen, Wibeke Piil, f. 2%a 33, F. Montør.
6. Gad, Palle, f. % 34, F. Overlæge, Dr. med.
7. Hansen, Tove K., f. 2% 34, F. Møbelhandler.
8. Jensen, Ane Birte Thye, f. 3%o 33, F. Grosserer.
9. Johannsen, Sven Ulrik, f. 4%o 33, F. Adjunkt.

10. Jørgensen, Frits-Erik, f. 34, F. Konstruktør, 
Himmelev.

11. Jørgensen, Karl Johan, f. % 33, F. Inspektør, Himme
lev.

12. Klenum, Sven Ole, f. 33, F. Civilingeniør, Jyllinge.
13. Løvholm, Jørgen, f. % 33, F. Bankkasserer.
14. Madsen, Ole Wennemoes, f. % 34, F. Herreekvipe

ringshandler.
15. Mielche, Ulla, f. 3% 34, F. Forfatter, Himmelev.
16. Nielsen, Henning P., f. Uii 32, F. Slagter, L. Skens

ved.
17. Rasmussen, Jenne, f. 2% 34, F. Godsforvalter, Sven

strup.
18. Schwartz, Hanne, f. 2% 34, F. Prokurist.
19. Skou, Inge Margrethe, f. 2% 33, F. Landsretssagfører.
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20. Stigaard, Lene L., f. 33, F. Arkitekt.
21. Thingstrup, Holga G., f. % 33, F. Gaardejer, Ølse- 

magle.
22. Thomsen, Carl-Ejnar, f. 34, F. afd. Læge.
23. Uldal, Nils, f. 34, F. Tandlæge, Himmelev.
24. Waage, Kirsten, f. 2% 33, F. Landbrugskandidat, 

Thorkildstrup.
25. Zwisler, Bent D., f. DA 32, F. Murermester, Slimminge.

2. Mellemskoleklasse b.
1. Andersen, Hemming Kr., f. 24/io 33, F. Direktør.
2. Andersen, Kirsten, f. 2% 33, F. Vognmand, Viby.
3. Bolvinkel, Erik A., f. % 32, F. Grosserer.
4. Bødker, Elsebeth, f. 2% 33, F. Smedemester, Marbjerg.
5. Dahn, Margrete, f. 28/u 33, F. Sognepræst, Borup.
6. Engholmer, Ove Rehmeyer, f. 2% 33, F. Kommunelæ

rer.
7. Fejerskov, Erik Steen, f. 33, F. Direktør, Hol

stebro.
8. Hammer, Leif, f. 34, F. Ingeniør, Borup.
9. Hankert, Merete D., f. % 34, F. Maskinmester, Thors

bro Vandværk.
10. Hansen, Inger K. M., f. Wio 33, F. Købmand, Sallev.
11. Helk, Hans Jørgen, f. 33, F. Telefonmester.
12. Henriksen, Palle L., f. 3% 33, F. Førstelærer, Fløng.
13. Holst, Johannes, f. 2yæ 34, F. Provst, Kornerup.
14. Jensen, Lilian B., f. 32, M. Grosserer, København..
15. Kristensen, Stig, f. % 34, F. Lærer, Snoldelev.
16. Larsen, Kirsten L., f. U 33, F. Lærer, Hedehusene.
17. Lassen, Jørgen Buus, f. % 34, F. Gaardejer, 

Slimminge.
18. Lind, Anne, f. Wn 33, M. Massøse.
19. Lund, Grete N. Adler, f. %o 33, F. afd. Lektor.
20. Nielsen, Eyvind F., f.. 2Tt 33, F. Bestyrer, Sallev.
21. Nielsen, Hans Jørgen S., f. Vi 34, F. Gaardejer, Ørsted.
22. Olsen, Aase E., f. Do 33, F. Proprietær, Tjæreby.
23. Pedersen, Alfred B., f. 23/i 33, F. Pedel, Viby.
24. Pedersen, Ib Bjerregaard, f. 2% 33, F. Plantageejer,. 

Himmelev.
25. Pedersen, Kirsten Skau, f. % 34, F. Amtsforvalter.
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26. Petersen, Grethe K. Kaas, f. 2% 34, F. Tømrermester,. 
Gadstrup.

27. Pinholt, Jens, f. 2% 34, F. Gaardejer, Sallev.
28. Schou, Tora, f. 2% 32, F. Lærer, Jersie.
29. Schultz-Nielsen, Birgit, f. % 32, M. Tandlæge.
30. Wolfe, Addi, f. 2% 33, F. Grosserer.

1. Mellemskoleklasse a.
1. Andersen, Ole Erik, f. 3% 34, F. Proprietær, L. Skens- 

ved.
2. Brandt, Grethe, f. % 34, F. Mejeribestyrer, Ishøj.
3. Christensen, Carl Aage, f. %i 33, F. Gaardejer, Und- 

løse.
4. Feilberg, Anders F. S., f. % 35, F. Musæumsinspektør, 

Dr. phil.
5. Folkman, Jens Bjørn, f. 34, F. Repræsentant.
6. Gammelgaard, Gerda, f. Wio 34, F. Højskoleforstan

der, Himmelev.
7. Gjørlund, Anne Birgitte, f. 2%i 34, F. Parcellist, K. 

Skensved.
8. Hansen, Birgit Morgan, f. 2% 34, F. Sognepræst, 

Ørsted.
9. Hjorth, Gunnar Halfdan, f. 3,A 34, F. Lærer, K. Saaby.

10. Jensen, Finn, f. 3%o 34, F. Mekaniker, Haudrup.
11. Jeppesen, Ole Knud, f. 2% 35, F. Grosserer.
12. Jørgensen, Carl Ove, f. 3%i 35, F. Førstelærer, K. 

Sonnerup.
13. Kjær, Mogens, f. 7/io 34, F. Lektor.
14. Madsen, Bodil, f. 2% 34, F. Kommunelærer.
15. Neergaard, Vilhelm Bruun de, f. 2% 34, F. Godsejer, 

Skjoldnæsholm.
16. Nielsen, Anne Lise, f. %o 34, F. Konsulent.
17. Nielsen, Jørgen Gerup, f. 2% 34, F. Førstelærer, Glim.
18. Nielsen, Kirsten H. Svarre, f. % 34, F. Landsretssag

fører.
19. Nielsen, Knud, f. 2I/i 35, F. Chauffør.
20. Nielsen, Lene, f. 2% 34, F. Købmand, Holbæk.
21. Olsen, Edel Elvira, f. % 34, F. Fabrikant, L. Skensved.
22. Olsen, Kjell Allerslev, f. %o 34, F. Købmand, Himme

lev.
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23. Rasmussen, Poul, f. 2% 35, F. Bødkermester, Haudrup.
24. Rønø, Eva, f. -% 35, F. Kirkegaardsinspektør.
25. Schiøler, Gunnar, f. 2% 34, F. Sognepræst, Tølløse.
26. Sørensen, Evald, f. %o 33, F. Handelsgartner, 

Krabbesholm.
27. Thomsen, Grete Jo, f. 31/lo 35, F. afd. Læge.
28. Villadsen, Hans Verner, f. 34, F. Førstelærer, 

Sæby.
29. Wøller, Helga Julie, f. 3O/io 34, F. Politifuldmægtig.

1. Mellemskoleklasse b.
1. Binder, Ole, f. % 33, F. Gaardejer, K. Hyllinge.
2. Christensen, Bent Gregor, f. 2% 35, F. Lokomotiv

fører.
3. Christensen, Kirsten Tange, f. J%o 34, F. Trafikassi

stent.
4. Find, Hanne, f. 174 34, F. Arkitekt, Baldersbrønde.
5. Frellsen, Hanne Merete, f. % 35, F. afd. Fabrikant.
6. Frellsen, Ove, f. x%o 33, F. afd. Fabrikant.
7. Gjerløv-Madsen, Rut, f. 2% 35, F. Kommunelærer.
8. Hansen, Erling Nøhr, f. % 34, F. Dommerfuldmægtig.
9. Hansen, Johan Ivar, f.- 34, F. Gaardejer, Assen-

drup.
10. Jakobsen, Jørn Rasmus, f. 34, F. Redaktionsse

kretær.
11. Jensen, Kirsten Højgaard, f. % 34, F. Tømrermester, 

Himmelev.
12. Jespersen, Dorthe, f. % 34, F. Redaktør.
13. Knudsen, Jørgen Baltzer, f. 2% 34, F. Repræsentant.
14. Kolbe, Birthe, f. % 33, F. Parcellist, Særløse.
15. Larsen, Ellen Plauborg, f. 2% 34, F. Snedkermester, 

Haudrup.
16. Messerschmidt, Jan, f. % 35, F. Rentier.
17. Mikkelsen, Ann-Lis, f. 34, F. Gaardejer, Gøderup.
18. Nielsen, Anni Balle Nees, f. 2% 35, F. Overbetjent.
19. Nielsen, Erik V. Damgaard, f. 34, F. Gaardejer, K. 

Sonnerup.
20. Nielsen, Jørgen Lindegaard, f. 2'A 34, F. Læge.
21. Nielsen, Knud, f. 34, F. Gaardejer, Tolstrup.
22. Nielsen, Marie Stræde, f. % 35, F. Toldkontrollør.
23. Otto, Helge, f. % 35, F. Bankfuldmægtig.
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24. Pedersen, Maud Rigmor D., f. % 35, F. Bankbog
holder.

25. Rømer, Lone, f. %2 34, F. Tandlæge, Himmelev.
26. Schack-Bondesen, Ellen, f. 2%t 34, F. Landsretssag

fører.
27. Steffensen, Anny E., f. 34, F. Chauffør, Viby.
28. Tovborg-Jensen, Ole, f. 34, F. Proprietær, Hede

husene.
29. Vilstrup, Lise, f. 3% 33, F. Sognepræst, Herslev.

UNDERVISNINGEN
Fag- og Timefordelingen har i Skoleaaret 1946—47 

været følgende:
Rektor Lauritsen: Historie Ra, Rb, 2a, 2b, la, lb 12 T..
Lektor Adler Lund: Dansk 4a, la; Historie Illmb, 

Im, 3a; Geografi la, lb ...................................... 24 T..
Lektor Sørensen: Geografi Ilma, Ilmb, Im, 4a, 3b;

Naturhistorie Illma, Ra, Rb, 4a, 4b, 3a, 2a, lb . . 28 T.
Lektor Dr. Arhnung: Latin His, Isa, 4a; Historie

Isa, Isb, 4a, 4b, 3b; Oldtidskundskab Ils, Isa, 
Im .......  27 IL

Lektor Werner: Tysk Ilma, Isb, Im, Ra, 4b, 3a, 2a 24 T.
Lektor Lund: Fysik Ilma, Im, Ra, Rb, 4a, 3b, 2a;

Kemi i Gymn............................................................. 28 T„
Lektor Jespersen: Matematik Illmb, Ils, Isa, Im, 

R, 4a •••.................................................................. 27 T.
Lektor Skov: Dansk Ils; Engelsk Im, 2b, la;

Fransk Ills, Illma, Ils, Isb .................................. 30 T..
Lektor Kjær: Matematik Illma, Ilma, 4b, 3a, 2a . . 30 T.
Lektor Fru Smedegaard: Engelsk Ils, Ilma, Isb;

Fransk Ilma; Latin Ils, Isb, 4b; Oldtidskund
skab Isb .................................................................  29 T.

Adjunkt Johannsen: Dansk Ilmb, Im; Gymnastik 
I, R, 4, 3; Sløjd .................................................. 31 T,

Adjunkt Fru Lund: Religion Ills, Illma, Illmb, 
Ilma, Ilmb; Dansk Ills, Ilma; Engelsk Ills, Ra, 
3b; Skrivning 2ab Pg.......................................... 27 T..

Adjunkt Fru Andersen: Tysk Ills, Ils, Ilmb, Rb, 
4a; Engelsk Umb, Rb; Gymnastik III, II, 2 .... 32 T_
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Adjunkt Hellner: Geografi Ils, Ra, Rb, 4b, 3a; Na
turhistorie Ills, Illmb, 3b, 2b, la........................ 28 T.

Adjunkt Christiansen: Dansk Rb, 3b; Historie 
Ills, Illma, Ils, Ilma, Ilmb; Oldtidskundskab 
Ills, Illma, Illmb, Ilma, Ilmb .......................... 30 T.

Adjunkt Frk. Mørup Petersen: Religion lb;
Fransk Isa, 4; Sang 3a, 3b, 2a, 2b, la, lb + 1 
SS; Gymnastik 4, 1 ............................................. 27 T.

Adjunkt Fru Hemrøingsen: Engelsk 3a; Fransk 
Illmb, limb, Im, R; Gymnastik I, R, 3 .......... 28 T.

Adjunkt Frk. Torm: Religion Isa, 3b; Tysk Isa, 3b, 
2b; Haandgerning .............................................. 29 T.

Adjunkt Jørgensen: Fysik Illma, Illmb, Ilmb, 4b; 
Matematik Ilmb, Isb, 3b .................................. 28 T.

Adjunkt Fru Guhle: Dansk Illmb, 4b; Engelsk Isa, 
4a, 4b, 2a, lb ...................................................... 29 T.

Adjunkt Frk. G. Jensen: Geografi 2a; Fysik 3a, 
2b, la, lb; Matematik R Pg., 2b, la, lb; Geo
metri R...................................................................  27 T.

Gymnastiklærer Løjtnant Jensen: Skrivning 4, 3a, 
3b, 2a Dr., 2b Dr., la, lb; Bogholderi R; Gym
nastik III, II, I, 4 .............................................. 27 T.

Arkitekt Møller: Tegning .......................................... 7 T.
cand. mag. Mosby Jespersen: Dansk Isa, Ra, 3a, 

2a, 2b, lb; Geografi 2b ...................................... 27 T.
cand. mag. Bülow-Hansen: Religion Ils, Isb, Im, 

R, 4a, 4b; Dansk Illma, Isa; Gymnastik III, 
II, 2, 1 .................................................................. 28 T.

Pastor Klarholt: Religion 3a, 2a, 2b, la .............. 8 T.
Organist Spange: Sang III, II, I, 4 Pg. + 1 SS. . . . 6 T.

Det af Rektoren indsendte Forslag til Fag- og Time
fordelingen for Skoleaaret 1946—47 kunde ikke godken
des af Undervisningsministeriet, der ønskede Ansættelse 
ved Skolen af de to Vakancelærere, cand. mag. Mosby 
Jespersen og cand. mag. Frk. Gyrithe Jensen. Et Forslag 
om Oprettelse af en Stilling med Fagene Drengegymna
stik og Naturafg kunde ikke akcepteres, og for at skaffe 
Timetal nok til de to Vakancelærere — en Gymnasieklas
se maatte af Mangel paa Tilgang nedlægges — blev 
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Overtimerne for en Række Lærere skaaret fra. Ved at 
nndgaa Opslag af den ved Adjunkt Frk. Moes’ Afgang 
ledig bievne Stilling med Sang som Hovedfag, og da Vi
kar for Adjunkt Frk. Mørup-Petersen eand. mag. Frk. 
Bo kunde overtage en Del af Sangtimerne, Organist 
Spange den resterende Del, og da Pastor Klarholt var 
villig til at overtage en Del Religionstimer, fordeltes 8 
Naturfagstimer paa Lektor Adler Lund og de to Vakan
celærere, de ledige Sprogtimer paa det faste Lærerper
sonale, hvilket fik Ministeriets Godkendelse. — For Lek
tor Adler Lund vikarierede en kort Tid stud. mag. Frk. 
Jexler, hvorefter eand. mag. Hartvig Olsen overtog Ti
merne. — Under Adjunkt Hellners Sygdom vikarierede 
eand. mag. Ørnsholt. — 1. Marts ansattes eand. mag. 
Frk. Frk. Gyrithe Jensen efter bestaaet Ansættelsesprø
ve som Adjunkt ved Skolen med Forpligtelse til at lade 
sig forflytte til en anden Skole, formentlig ud fra den 
Betragtning, at der muligvis ikke kunde skaffes Timer 
nok til hende ved eventuel Nedlæggelse af en Gymnasie
klasse. — Under kortere Sygdomsperioder har Fru Rek
tor Lauritsen vederlagsfrit overtaget Undervisningen i 
Latin og Fransk. — Den 15. August 1946 fejrede Lekto
rerne Arhnung og Werner under hjertelige Former 25 
Aars Jubilæum for deres Ansættelse ved Skolen.

Med Udgangen af Skoleaaret 1945—46 opgav Adjunkt 
Frk. Emmy Moes sin Virksomhed ved Skolen paa Grund 
af Giftermaal og Bosættelse i Udlandet. Hendes Fag var 
Sang og Engelsk.

Frk. Moes kom hertil som Lærerinde, da hun var 24 
Aar og vedblev at være denne charmerende Blanding af 
en frisk Student og en intelligent Dame, som indtog alle. 
Ved Afskeden paa Translokationsdagen udtalte Rektor 
henvendt til Frk. Moes: Paa Skolens Vegne bringer jeg 
Dem en hjertelig Tak for Deres meget betydningsfulde 
Indsats i den Virksomhed, De har viet nogle af Deres 
Ungdomsaars bedste Kræfter. De har ikke blot undervist 
i Sang, Musik og Engelsk med fremragende Dygtighed, 
men De har ogsaa ved at forstaa at samle de unge i Deres 
lille, stilfulde Hjem givet disse unge noget mere værdi
fuldt i Form af Hjertelighed og kvindelig Godhed, der i 
Forening med Deres Intelligens og store Kundskaber er 
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karakteristiske Træk i Deres Personlighed og gør Dem tit 
det værdifulde Menneske, De er. Som Rektor og Kollega 
ønsker jeg Dem al Lykke i Fremtiden ved Deres tilkom
mende Mands Side. —

OPGIVELSER TIL EKSAMEN

Dansk.
Ill Gymn. ns (Fru Lund): Ibsen: Samfundets Støtter, 

Paludan-Müller: Adam Homo, Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. Falkenstjernes Haandbog V Udg.

P r o s a : I 40—46, 188—89, 243—46. II 126—28, 231— 
35, 276—82. III 11—15, 33—37, 93—95, 107—09.

Poesi: I 5—8, 37—40, 113—15, 155—56, 168—72, 
216, 218—20, 234—35, 281—83, 289—91, 342, 343—45, 
375—76. II 1—2, 5, 6, 14, 37—38, 39, 68—69, 115, 140— 
44, 154—57. III 40—42, 45, 210—14, 306—07.

Modersmaalskundskab; Oxenvad: Vort Sprog I og II 
m. Overspr. Litteraturhistorie: Norrild: Dansk Littera- 
turhist. m. Overspr.

Ill Gymn. mn a (Bülow-Hansen): Værker: Ibsen: 
Vildanden. Blicher: En Landsbydegn. H. C. Andersen: 5 
Eventyr.

Poesi : Falkenstjerne I6 37—40, 104—07, 156—59, 
168—72, 216, 218—20, 230—31, 276—78, 343—45, 363— 
65. II5 37—40, 140—44, 199—204. III3 40—41, 128—29.

Prosa: 1° 40—46, 188—89. II3 128—31. HI3 1—10, 
19—22, 22—26, 90—93, 110—12, 220—27, 227—33.

Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I—II m. 
Overspringelser. Litteraturhistorie: Norrild: Dansk Lit
teraturhistorie m. Overspringelser.

Ill Gymn. mn b (Fru Guhle): Værker: P. M. Møl
ler: Dsk. Students Eventyr, Blicher: Landsbydegns Dag
bog, J. P. Jacobsen: Mogens.

Poesi: Falkenstj. I: 37—40, 168—72, 216, 218—20, 
234—35, 276—78, 279—80, 343—45. II: 37—40, 140—44. 
III: 40—41, 123—24, 131—35.
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Prosa: Falkenst j. I: 40—46, 188—89, 194—98. II: 
96—110, 231—36. III: 1—10, 90—93, 106—9, 220—27.

Oxenvad: Vort Sprog. Norrild: Dansk Litteraturhi
storie.

Realkl. a (Mosby Jespersen): Værker : Henrik Pon
toppidan : Isbjørnen. M. Goldschmidt: Maser og Avromche 
Nattergal. Erik Oxenvad: Dansk Digtning fra sidste 
Menneskealder. S. 7—50, 55—63, 97—107, 119—136, 152 
—60, 176—84. Sproglære efter Jensen og Noesgaard: 

‘Øvelsesstykker i dansk Sproglære.

Realkl. b (Christiansen): Johs. V. Jensen: Bræen. Hen
rik Pontoppi3dan: Isbjørnen. Erik Oxenvad: Dansk Digt
ning fra den sidste Menneskealder. S. 7—50, 55—64, 152 
—60 og 176—84. Sproglære efter Jensen og Noesgaard: 
Øvelsesstykker i dansk Sproglære.

4. Ml. a (Adler Lund, Vicar: Cand. mag. Hartvig Ol
sen): Hostrup: Genboerne. Cl. Clausen og H. Hansen: 
Dansk Læsebog for Mellemskolen III: 14—20, 32, 42—45, 
63—66, 66—81, 81—90, 102—06, 122—25, 142—64, 164— 
67, 179—90, 233—42, 291—303, 320.

Svensk: 7—17, 26—37, 47—56, 112—16.

4. Ml. b (Fru Guhle): Værker : Hostrup: Genboerne. 
Oehlenschläger: Hakon Jarl. Clausen og Hansen: Dsk. 
Læsebog for Mellemskolen III: Prosa S. 142—164, 179 
—90, 191—210, 233—270. Poesi: 63—66, 190, 231.

Svensk : Ida Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læ- 
sestykker: S. 26—40, 47—56, Poesi : 112—116.

Engelsk.
Ill Gymn. ns (Fru Lund): Merchant of Venice IV og 

V Akt. Østerberg: Poems S. 83—97. Galsworthy: Loyal
ties, v. Skovgaard li. Rebecca Sharp S. 46—63. Dickens 
Reader S. 68—83is. British Reader S. 114—22, 151—68.

II Gymn. mn a (Fru Smedegaard) (I G. 1 ugl. Time, II 
G. 2 ugl. Timer): Sherrif: Journey’s End. Modern Prose 
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II pp 3—51; 75—87. Smedegaard og Vedel: English 
Texts pp. 1—9, 20—36, 39—69, 73—80, 86—145.

II Gymn. mn b (Fru Andersen): Sherrif: Journey’s 
End. Modern Prose II: S. 3—51, 75—101, 107—24. Sme
degaard og Vedel: English Texts pp. 4—20, 36—69, 80— 
86, 90—138, 86—90, 69—73.

Realkl. a (Fru Lund): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Nr. 2, 5, 6, 8, 10, 11, 15, 17.

Realkl. b (Fru Andersen): Friis-Hansen og Chr. Niel
sen: Nr. 2, 3, 4, 5, 8, 17, 18: 75 S.

4. Ml. a (Fru Guhle): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Engelsk Læsebog for Mellemskolen IV: Stk. 4, 7, 10, 15, 
18, 19, 27, 28, 29, 30, 35.

4. Ml. b (Fru Guhle): Som 4. Ml. a.

Tysk.
Ill Gymn. ns (Fru Andersen):
Til Prøven opgives: Goethe: Götz v. Berlichingen I (til 

Jaxthausen Götz’s Burg). Faust: V. 243—354, 1531— 
2072, 4399—4612. Østergaard: Ty. Digte. 5. Udg. II 1, 14, 
III 2, 4, 5, 9. Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe: 
Forfra til: Es kam eine Ernte um die ... A. Werner: 
Deutsche Landschaft: Stk. 1, 11.

Bøger benyttet i de tre Gymnasieklasser: Gad: Mod. 
tyske Noveller, Keller: Romeo u. Julia auf dem Dorfe. 
Goethe: Götz v. Berl. Lessing: Nathan der Weise, Øster
gaard: Tyske Digte. A. Werner: Deutsche Landschaft, 
Kultur u. Geschichte. Litteraturhist. efter Branner og 
Stærmose: Deutsche Klassiker.

II Gymn. mn a (Werner): (I G 2 ugl. Timer, II G 1 
ugl. Time): A. Werner: Tysk Læsebog for det matem. 
Gymnasium. Hans Carossa: Aus Kindheit, Jugend and 
aus dem Kriege.
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II Gymn. mn b (Fru Andersen): A. Werner: Tysk Læ
sebog for det matem. Gymn., C. Gad: Tyske Tekster 
for det matem. Gymn. Avisstof. Heinrich Lersch: Men
schen und Maschinen.

Realkl. (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk III+. S. 
1—34, 41—55, 59—68; Digte Nr. 25, 27, 30, 35, 49—53.

Kursorisk: Pistorius: Aus der Tertia.

Realkl. b (Fru Andersen): Ingerslev og Vibæk: Tysk 
III 3. Udg. S. 1—34, 41—55, 79—92, Digte (3. Udg.) Nr. 
16, 17, 19, 22, 27.

Kursorisk: Pistorius: Aus der Tertia.

4. Ml. a (Fru Andersen): Ingerslev og Vibæk: Tysk II 
5. Udg. S. 101—108, S. 124—166.

Kursorisk: E. Kästner: Drei Männer im Schnee.

4. Ml. b (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk ID. S. 
124—66.

Fransk.
Ill Gymn. ns (Skov): Jespersen og Stigaard, Fransk 

Læsebog, Jungs Læsebog, Daudet, Lettres de mon mou
lin. Henriques og Willemoes, Fransk Litt, i Udvalg. Brüel, 
Mod. fr. Skribenter, Historikere III. N. Chr. Nielsen, 
Fransk Skolegrammatik. Breuil, Legons ill. de frangais.

Ill Gymn. mn a (Skov): Som HI Gns.

Ill Gymn. mn b (Fru Hemmingsen): Henriques og Wil
lemoes: Udvalg: 87—108, 112—123, 149—154, 207—209, 
216—218, 219—231; 236—300; 307—320. Brüel: Moder
ne franske Skribenter, Historikere I 27—78. N. Chr. Niel
sen: Fransk Skolegram.

Realklassen (Fru Hemmingsen): Bruun og Roskjær: 
Fransk for Begyndere: 51—67, 75—100.

4. Ml. (Frk. Mørup Petersen, Vicar: cand. mag. Frk. 
Bo): Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog p. 31— 
69, p. 71—85.
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Latin.
Ill Gymn. ns (Arhnung): Cæsars Gallerkrig V capp. 

24—58. Karl Nielsen og Per Krarups Læsebog (1939). 
Cicero: in Verrem IV, 1—7, 30—32, 38—42. in Catilinam 
I. in Catilinam III. ad fam. XIV, 3. Ovid: Pyramus og 
Thisbe.

4. Ml. a (Arhnung): Mikkelsen: Latinske Læsebog v. 
.Strehle p. 1—50 (til Kap. XXXIV).

Til Eksamen opgives p. 27—50 (til Kap. XXXIV).

4. Ml. b (Fru Smedegaard): Som 4. Ml. a.

Oldtidskundskab.
Ill Gymn. ns (Christiansen): Iliaden I og VI (V. 119— 

ud); Sofokles: Antigone, Platons Apologi; Herodot v. 
Hude 3. H. S. 12—34. Af Billeder Luckenbach (16 Opi.) 
Afb. 26—30; 36—44; 47—49; 62—63; 65—74; 75—76; 
84—105; 142; 144; 146; 148; 151; 152; 160; 166 samt 
Kragelund (2. Udg.) Fig 13; 14; 44. Mytologi, Sagnhisto
rie og Litteraturhistorie i Udv. efter Sechers Haand- 
bøger.

Ill Gymn. mn a (Christiansen): Som III ns.

Ill Gymn. mn b (Christiansen): Som IH ns.

Historie.
Ill Gymn. ns (Christiansen): De angelsaxiske Stater 

samt Verdenshistorien c. 1500—1661 og 1914—39 efter 
Munch og Müllers Lærebøger. Danmark 1536—1814 og 
Norden c. 1864—1939 efter Ilsøes Lærebog. V. S. Laurit- 
sens Samfundslære for Gymnasiet 2. Halvdel S. 45—90; 
S. 84—90 er dog Læsestof. Speciale: Træk af Hverdags
livet i Danmark i gamle Dage I Bolig, II Klædedragt. 
Hertil benyttet bl. a. Andrup, Usøe og Nørlund: Dan
marks Historie i Billeder. Dragt 23—26; 70; 100; 112—13;
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137—38; 223; 240; 251; 275. Bolig 34; 170; 193—95; 145 
—49; 150 og 152.

III Gymn. mn a (Christiansen): Som III G. ns.

Ill Gymn. mn b (Adler Lund, Vicar: cand. mag. Hart
vig Olsen): Som III ns undtagen Specialet. I Stedet for 
dette opgives af Billeder : Andrup, Ilsøe og Nørlund: 
Danmarks Historie i Billeder Nr. 5, 6, 11, 15. Nr. (23, 
24), 25, 26, 52 a—d, 53, 82, 126, 145—49, 284. Tekster: 
Paul Læssøe Müller: Gladstone. Om Englands Forpligtel
ser som Stormagt. Om Englands tyrkiske Politik, Om 
Valgretsudvidelse. Fussing og H. Knudsen: Landbruget 
og Bonden i det 18. Aarhundrede. Afsnittene om Fælles
skabets Ophævelse.

Realkl. a og b (Rektor): V. S. Lauritsen: Lærebog i 
Historie for Realklassen. V. S. Lauritsen: Samfundslære 
for Realklassen.

4. Ml. a og b (Arhnung): Ludv. Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen II: 1815—1920.

Geografi.
II Gymn. ns (Hellner): W. F. Hellner: Geografi for 

det spr. Gymnasium. Danmarks Dybgrund (S. 25— 
32). Danmarks Industri (S. 89—95), Tekstilplanter, 
Kautsjuk og Træ (S. 100—102).

Til Eksamen opgives desuden: Christiansen og Sophie 
Petersen: Fysik og Kemi for spr. Gymnasium.

II Gymn. mn a og b (Sørensen): Hellner og Humlum: 
Geografi for Gymnasiet pag. 186—94, 197—208, 219 
—43.

Realkl. a og b (Hellner): Hellner og Humlum: Er
hvervsgeografi for Realklassen 3. Udg.
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4. Ml. a (Sørensen): C. C. Christensen: Geografi for 
Ml.sk. II: Sydamerika, Danmark, Island, Norge og Sveri
ge.

4. Ml. b (Hellner): C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen II. Fra Sydamerika og Bogen ud.

Naturhistorie.
Ill Gymn. ns (Hellner): Mogens Lind: Biologi (-i- Øko

logi). Krogh og Rehberg: Fysiologi (-i- pag. 95—111, 
115—18, 127—33).

Ill Gymn mn a (Sørensen): Som III s.

Ill Gymn. mn b (Hellner): Som III s.

Realkl. a og b (Sørensen): Andersen og Jørgensen: 
Biologi for Realkl.

4. Ml. a og b (Sørensen): Stockmarr og Bøving-Peter- 
sen: Zoologi II. Fra Bløddyr og Bogen ud.

Fysik og Kemi.
Ill Gymn. a og b (Jørgensen og Lund): Eriksen og Si- 

kjær: Fysik I 15—32, 54—58, 75—88, 120—128. II 9—24, 
27—35, 448—69, 72—80, 81—87. III 14—17, 49—58, 66— 
80, 109—111, 136—154. Eriksen og Pedersen: Astronomi: 
1—10, 13—15, 17—19, 27—31, 34—37, 57—59. Øvelser: 
Messings og andre Metallers Varmefylde, Mættede Vand
dampes Tryk, Iltens Normalvægtfylde, En Vædskes Mas
sefylde, Et fast Stofs Massefylde, Maaling af et Hul
spejls Brændvidde, Maaling af Modstande ved 1) Substi
tution, 2) Ohms Lov, 3) Wheatstones Bro, Klokkesletsbe- 
stemmelse, Jordmagnetismens Horisontalintensitet og en 
Magnets magnetiske Moment, Anvendelser af Biot-Sa- 
varts Lov, Matematisk og fysisk Pendul, Lydens Hastig
hed, Gonicspektometret. Rings Kemi 5. Udg. S. 30—35, 
52—58, 77—85, 90—127, 153—58, 163—71, 179—81.
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Realkl. a og b (Lund): Rasmussen og Simonsens Var
melære for Realklassen. Fischer og Simonsens Elektrici
tetslære for Realklassen S. 1—27.

4. Ml. a (Lund): Sundorphs Fysik for Mellemskolen IL

4. Ml. b (Jørgensen): Som 4. Ml. a.

Matematik.
Ill Gymn. mn a (Kjær): Pihl, Kristensen og Rubin

stein : Matematik I, II og III.
Til Prøven opgives if. kgl. Anordning af 9. Marts 1935 

Stk. 1, 4, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34.

Ill Gymn. mn b (Jespersen): Som III mn b.

II Gymn. ns (Jespersen!: P. Mogensen: Mindre Lære
bog i Matematik §§ 2—4, 7—12, 16—26, 28—38 inkl.

Realklassen (Jespersen og Frk. Jensen): Pihl og Ring: 
Aritmetik os Regning for Realklassen.

4. Ml. a (Jespersen): Som 4. Ml. b.

4. Ml. b (Kjær): Pihl og Ring: Regnebog IV. Pihl: Geo
metriske Øvelser II fra Areal til Trigonometri.

Eksamen. — Skriftlig Eksamen begynder 6. Maj Kl. 
S'A-
Eksaminer og Aarsprøver er for de mundtlige Prøvers 
Vedkommende offentlige.

Den 21. Juni Kl. 9 finder Dimission og Translokation 
Sted, hvortil Forældre, Værger samt enhver, der ellers 
interesserer sig for Højtideligheden, indbydes. Skolens 
Elever møder den Dag et Kvarter før 9.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag den 13. August 
Kl. 11.

Roskilde Katedralskole, 2. Maj 1947.

V. S. Lauritsen.




